АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2021   № 182-па

О  внесении  изменения  в
административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Постановка  на  учет  для
зачисления детей в образовательные
организации,  реализующие
образовательную  программу
дошкольного  образования»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.01.2018 № 95-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города   Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  для  зачисления  детей  в
образовательные  организации,  реализующие  образовательную  программу
дошкольного  образования»,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  16.01.2018  №  95-па   изменение,  изложив
приложение № 1 в новой редакции (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

2
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 28.01.2021№ 182-па

Приложение № 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет для зачисления

детей в образовательные организации,
реализующие образовательную программу

дошкольного образования»

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ Полное наименование ОО Адрес Телефон Электронный ад-
рес

Интернет сайт

1. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад           общеразви-
вающего вида № 1 "Загад-
ка"
 г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 243а;
ул. Комсомольская,
288а

(4242) 23-11-10
(4242) 23-80-37

yusgo.madouds.1
@sakhalin.gov.ru

http://dou1.yuzhno-
sakh.ru

2. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида № 2 "Березка"
 г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Амурская, 165

(4242) 71-40-13 yusgo.madouds.2
@sakhalin.gov.ru

http://dou2.yuzhno-
sakh.ru

3. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад              комбини-
рованного вида № 3 "Золо-
той ключик"
г. Южно-Сахалинска

693004, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ле-
нина, 467а

(4242) 75-07-88 yusgo.madouds.3
@sakhalin.gov.ru

http://dou3.yuzhno-
sakh.ru

4. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад             общераз-
вивающего вида № 4 "Ле-
бедушка"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ле-
нина, 327в

(4242) 23-43-34 yusgo.madouds.4
@sakhalin.gov.ru

http://dou4.yuzhno-
sakh.ru

5. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение Центр

693023, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская,

(4242) 73-45-06 yusgo.madoutsrr.
5@sakhalin.gov.r

u

http://dou5.yuzhno-
sakh.ru

3

развития ребенка - детский
сад № 5 "Полянка"
г. Южно-Сахалинска

257б

6. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад компенсирующе-
го вида № 6 г. Южно-Саха-
линска

693010, г. Южно-
Сахалинск, ул. По-
повича, 28а

(4242) 43-59-74 yusgo.mbdouds.6
@sakhalin.gov.ru

http://dou6.yuzhno-
sakh.ru

7. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад    общеразвиваю-
щего вида № 8 "Журавле-
нок"
г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, ул. Че-
хова, 170

(4242) 30-09-02 yusgo.madouds.8
@sakhalin.gov.ru

http://dou8.yuzhno-
sakh.ru

8. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад  комбинирован-
ного вида № 9 "Чебураш-
ка"
г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, п/р Лу-
говое, ул. Комаро-
ва, 13а

(4242) 79-95-89 yusgo.madouds.9
@sakhalin.gov.ru

http://dou9.yuzhno-
sakh.ru

9. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад  комбинирован-
ного вида
№ 10 "Росинка"
г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, пр. По-
беды, 86а

(4242) 43-11-46 yusgo.mbdouds.1
0@sakhalin.gov.r

u

http://
dou10.yuzhno-
sakh.ru

10. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад    общеразвиваю-
щего вида     № 11 "Ромаш-
ка"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ле-
нина, 306б

(4242) 42-49-90 yusgo.madouds.1
1@sakhalin.gov.r

u

http://
dou11.yuzhno-
sakh.ru

11. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад    общеразвиваю-
щего вида
№ 12 "Лесная сказка"
г. Южно-Сахалинска

693012, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Украинская, 5

(4242) 72-81-64 yusgo.mbdouds.1
2@sakhalin.gov.r

u

http://
dou12.yuzhno-
sakh.ru

12. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 13 "Колокольчик"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, проезд
Библиотечный, 56
ул. Курильская, 25

(4242) 43-70-84
(4242) 43-67-44

yusgo.mbdouds.1
3@sakhalin.gov.r

u

http://
dou13.yuzhno-
sakh.ru

13. Муниципальное автоном- 693006, г. Южно- (4242) 515-710 yusgo.madoutsr.1 http://

4

ное дошкольное образова-
тельное учреждение Центр
развития ребенка - детский
сад № 14 "Рябинка"
г. Южно-Сахалинска

Сахалинск, ул. Еме-
льянова, 33а

4@sakhalin.gov.r
u

dou14.yuzhno-
sakh.ru

14. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 15 "Березка"
г. Южно-Сахалинска

693012, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Крайняя, 32, 34

(4242) 72-76-24 yusgo.mbdouds.1
5@sakhalin.gov.r

u

http://
dou15.yuzhno-
sakh.ru

15. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 16 "Аленький цветочек"
г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-
Сахалинск, ул. им.
Космонавта Попо-
вича, 75а

(4242) 43-61-39 yusgo.mbdouds.1
6@sakhalin.gov.r

u

http://
dou16.yuzhno-
sakh.ru

16. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад    общеразвиваю-
щего вида
№ 17 "Огонек"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, пр. По-
беды, 31а

(4242) 43-63-83 yusgo.madouds.1
7@sakhalin.gov.r

u

http://
dou17.yuzhno-
sakh.ru

17. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
комбинированного вида
№ 18 "Гармония"
г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, п/р Лу-
говое, ул. Гайдука,
42

(4242) 79-95-30 yusgo.mbdouds.1
8@sakhalin.gov.r

u

http://
dou18.yuzhno-
sakh.ru

18. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
комбинированного вида
№ 19 "Аленушка"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинск, ул. Еме-
льянова, 33в

(4242) 23-53-22
(4242) 23-53-23

yusgo.madouds.1
9@sakhalin.gov.r

u

http://
dou19.yuzhno-
sakh.ru

19. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 20 "Красная шапочка"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ле-
нина, 216а

(4242) 72-37-52 yusgo.madouds.2
0@sakhalin.gov.r

u

http://
dou20.yuzhno-
sakh.ru

20. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 21 "Кораблик"
г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ха-
баровская, 12

(4242) 43-00-69 yusgo.mbdouds.2
1@sakhalin.gov.r

u

http://
dou21.yuzhno-
sakh.ru

5

21. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 22 "Ивушка"
г. Южно-Сахалинска

693003, г. Южно-
Сахалинск, пер.
Красносельский, 1

(4242) 77-39-43 yusgo.mbdouds.2
2@sakhalin.gov.r

u

http://
dou22.yuzhno-
sakh.ru

22. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 23 "Гномик"
г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-
Сахалинск, пл/р
Луговое, ул. Друж-
бы, 103

(4242) 79-92-64 yusgo.mbdouds.2
3@sakhalin.gov.r

u

http://
dou23.yuzhno-
sakh.ru

23. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 24 "Солнышко"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, пр. По-
беды, 10а

(4242) 73-50-09 yusgo.madouds.2
4@sakhalin.gov.r

u

http://
dou24.yuzhno-
sakh.ru

24. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 25 "Русалочка"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская,
308а

(4242) 75-25-35
(4242) 73-63-09

yusgo.madouds.2
5@sakhalin.gov.r

u

http://
dou25.yuzhno-
sakh.ru

25. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение № 26
детский сад "Островок"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская,
293б

(4242) 51-04-86
(4242) 51-04-87

yusgo.mbdouds.2
6@sakhalin.gov.r

u

http://
dou26.yuzhno-
sakh.ru

26. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 27 "Зарничка"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 237а

(4242) 23-36-04 yusgo.madouds.2
7@sakhalin.gov.r

u

http://
dou27.yuzhno-
sakh.ru

27. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение N 28
детский сад "Матрешка" г.
Южно-Сахалинска

693022, г. Южно-
Сахалинск, п/р Но-
воалександровск,
ул. Науки, 4а

(4242)51-55-41 yusgo.mbdouds.2
8@sakhalin.gov.r

u

http://
dou28.yuzhno-
sakh.ru

28. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 29 "Василек"
г. Южно-Сахалинска

693903, г. Южно-
Сахалинск, с. Сана-
торное, д. 6

(4242) 23-24-90 yusgo.mbdouds.2
9@sakhalin.gov.r

u

http://
dou29.yuzhno-
sakh.ru

29. Муниципальное автоном- 693022, г. Южно- (4242) 79-62-44 yusgo.madouds.3 http://

6

ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад    общеразвиваю-
щего вида     № 30 "Улыб-
ка"
г. Южно-Сахалинска

Сахалинск, п/р Но-
воалександровск,
ул. 2-я Красносель-
ская, 2а, 4а

0@sakhalin.gov.r
u

dou30.yuzhno-
sakh.ru

30. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад       комбиниро-
ванного вида
№ 31 "Аистенок"
г. Южно-Сахалинска

693022, г. Южно-
Сахалинск, п/р Но-
воалександровск,
ул. 2-я Красносель-
ская, 16а

(4242) 79-73-38 yusgo.madouds.3
1@sakhalin.gov.r

u

http://
dou31.yuzhno-
sakh.ru

31. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад компенсирующе-
го вида № 32 "Буратино"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, ул. Уса-
дебная, 12

(4242) 70-02-82 yusgo.mbdouds.3
2@sakhalin.gov.r

u

http://
dou32.yuzhno-
sakh.ru

32. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 33 "Дюймовочка"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Физкультурная, 173

(4242) 42-47-79 yusgo.mbdouds.3
3@sakhalin.gov.r

u

http://
dou33.yuzhno-
sakh.ru

33. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 34 "Искорка" с. Берез-
няки

693901, г. Южно-
Сахалинск, с. Бе-
резняки, ул. Зеле-
ная, 9а

(4242) 23-27-24 yusgo.madouds.3
4@sakhalin.gov.r

u

http://
dou34.yuzhno-
sakh.ru

34. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад         общеразви-
вающего вида
№ 35 "Сказка"
г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, пр. По-
беды, 20

(4242) 42-00-71 yusgo.madouds.3
5@sakhalin.gov.r

u

http://
dou35.yuzhno-
sakh.ru

35. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 36 "Мальвина"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-
Сахалинска, ул.
Емельянова, 39б

(4242) 23-02-00 yusgo.madouds.3
6@sakhalin.gov.r

u

http://
dou36.yuzhno-
sakh.ru

36. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад компенсирующе-
го вида № 37 "Одуванчик"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, ул. Ти-
хоокеанская, 30

(4242) 22-05-35 yusgo.mbdouds.3
7@sakhalin.gov.r

u

http://
dou37.yuzhno-
sakh.ru

7

37. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад    комбинирован-
ного вида
№ 38 "Лучик"
г. Южно-Сахалинска

693001, г. Южно-
Сахалинск, ул. Са-
довая, 15а

(4242) 50-61-91 yusgo.madouds.3
8@sakhalin.gov.r

u

http://
dou38.yuzhno-
sakh.ru

38. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад      № 39 г. Южно-
Сахалинска

693023, г. Южно-
Сахалинск, ул. Есе-
нина, 4а

(4242) 45-75-15 yusgo.madouds.3
9@sakhalin.gov.r

u

http://
dou39.yuzhno-
sakh.ru

39. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
№ 40 "Теремок" с. Сине-
горск

693902 г. Южно-
Сахалинск, с. Сине-
горск, ул. Парковая,
14

(4242) 23-91-41 yusgo.mbdouds.4
0@sakhalin.gov.r

u

http://
dou40.yuzhno-
sakh.ru

40. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад присмотра и
оздоровления
№ 41 "Звездочка"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул. По-
граничная, 22а

(4242) 22-34-42 yusgo.mbdouds.4
1@sakhalin.gov.r

u

http://
dou41.yuzhno-
sakh.ru

41. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида           № 42 "Че-
ремушки"                  г.
Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Комсомольская,
157б

(4242) 22-91-62 yusgo.madouds.4
2@sakhalin.gov.r

u

http://
dou42.yuzhno-
sakh.ru

42. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад            общеразви-
вающего вида
№ 43 "Светлячок"
г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-
Сахалинск, Спор-
тивный пр-д, 1а

(4242) 31-20-55 yusgo.madouds.4
3@sakhalin.gov.r

u

http://
dou43.yuzhno-
sakh.ru

43. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение Центр
развития ребенка - детский
сад № 44 "Незабудка"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 267а

(4242) 73-60-56 yusgo.madoutsr.4
4@sakhalin.gov.r

u

http://
dou44.yuzhno-
sakh.ru

44. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение № 45
детский сад "Семицветик"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-
Сахалинск, ул.
Пуркаева, 47а

(4242) 45-75-20 yusgo.madouds.4
5@sakhalin.gov.r

u

http://
dou45.yuzhno-
sakh.ru

45. Муниципальное автоном- 693000, г. Южно- (4242) 31-27-66 yusgo.madouds.4 http://

8

ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад     общеразвиваю-
щего вида
№ 46 "Жемчужина"
г. Южно-Сахалинска

Сахалинск, ул.
А.М.Горького, 54

(4242) 31-27-65 6@sakhalin.gov.r
u

dou46.yuzhno-
sakh.ru

46. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение № 47
детский сад "Ягодка"
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Саха-
линск, ул. Попови-
ча, дом 5

(4242) 30-04-07 yusgo.mbdouds.4
7@sakhalin.gov.r

u

http://
dou47.yuzhno-
sakh.ru

47. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад          общеразви-
вающего вида            № 48
"Малыш"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 249а

(4242) 23-53-37 yusgo.madouds.4
8@sakhalin.gov.r

u

http://
dou48.yuzhno-
sakh.ru

48. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад           общеразви-
вающего вида
№ 49 "Ласточка"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, ул. По-
повича, 59а

(4242) 30-04-08 yusgo.madouds.4
9@sakhalin.gov.r

u

http://
dou49.yuzhno-
sakh.ru

49. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение № 50
детский сад "Карусель"
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Саха-
линск, пл. р-н Хо-
мутово, ул. Вл.Вы-
соцкого, дом 6

(4242) 70-02-10
(4242) 70-07-31

yusgo.mbdouds.5
0@sakhalin.gov.r

u

http://
dou50.yuzhno-
sakh.ru

50. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад         общеразви-
вающего вида
№ 54 "Белоснежка"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 195а

(4242) 43-27-60 yusgo.mbdouds.5
4@sakhalin.gov.r

u

http://
dou54.yuzhno-
sakh.ru

51. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение дет-
ский сад
общеразвивающего вида
№ 55 "Веснушка"
г. Южно-Сахалинска

693013 г. Южно-
Сахалинск, пр.
Мира, 367б

(4242) 73-63-69 yusgo.madouds.5
5@sakhalin.gov.r

u

http://
dou55.yuzhno-
sakh.ru

52. Муниципальное автоном-
ное дошкольное образова-
тельное учреждение № 57
детский сад "Бусинка" с.
Дальнее

с. Дальнее, ул. Не-
жинская, дом 2

(4242) 51-55-61 yusgo.madouds.5
7@sakhalin.gov.r

u

http://
dou57.yuzhno-
sakh.ru

53. Муниципальное бюджет-
ное дошкольное образова-

693904, г. Южно-
Сахалинск, с. Даль-

(4242) 70-58-50 yusgo.mbdouds.5
8@sakhalin.gov.r

http://

9

тельное учреждение дет-
ский сад
№ 58 "Ручеек" с. Дальнее

нее, ул. Новая, 20 u dou58.yuzhno-

sakh.ru